
Preisblatt Wasser 

Stand: 24. November 2022

Trinkwassertarif

Arbeitspreis brutto 2,13  2,34  

Arbeitspreis netto 1,99  2,19  

Grundpreis / Nenngröße: netto €/Jahr brutto €/Jahr netto €/Jahr brutto €/Jahr

Qn 2,5 43,66 46,72 43,66 46,72

Qn 6 55,93 59,85 55,93 59,85

Qn 10 68,20 72,97 68,20 72,97

Qn 15 240,00 256,8 240,00 256,8

Qn 30 269,08 287,92 269,08 287,92

Qn 40 289,08 309,32 289,08 309,32

Qn 50 317,77 340,01 317,77 340,01

Qn 60 342,77 366,76 342,77 366,76

Qn 100 394,19 421,78 394,19 421,78

Qn 150 488,49 522,68 488,49 522,68

QN 250 600,24 642,26 600,24 642,26

ab 

01.01.2023

EUR/m3

In den Bruttopreisen sind 7 % Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten. 

In den Bruttopreisen sind 7 % Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten. 

ab 

01.01.2020

Qn = Nenndurchfluss

(Beispiel: Qn 2,5 entspricht einem Nenndurchfluss von 2,5 m³/Stunde)

EUR/m3


